（ 公 印 省 略 ）

障第３０１８３－２４号

令和２年５月１３日

各障害福祉サービス運営法人 代表者 様

群馬県健康福祉部障害政策課長 井上 秀洋

県作成動画「福祉施設等における感染症対策」について

平素から、県障害福祉行政の推進につきましては、御理解、御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

さて、感染症対策の参考としていただくため、県立病院の感染管理認定看護師監

修のもと、下記のとおり、福祉施設向けに感染を防止するポイントをまとめた動画

を群馬県が作成しましたので、お知らせいたします。

記

１ タイトル

福祉施設等における感染症対策

２ 内 容

基本的な感染防止対策

ケア場面における感染対策の注意点

感染が疑われる入居者の早期発見 など (約１７分）

３ 配信方法

県公式ＹｏｕＴｕｂｅチャンネル「ｔｓｕｌｕｎｏｓ」

（ URL https://www.youtube.com/watch?v=oAh701zs5Xk ）

４ 公 開 日

令和２年５月１３日

担 当：支援調整係 生方
T E L：027-226-2636
F A X：027-224-4776